
Zápis z 18. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 21. 1. 2025 v KMP 

 

Přítomny: Brožová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Martínková, Nováková, 
Polívková, Primusová, Srbová, Zárubová 

Omluveny: Faitová, Frančíková, Myslíková, Petrovičová, Pfeiferová, Šťastná 

 

Srbová:  
 
Cyklus Jeden o druhém 

- RO SKIP podpořila v letech 2023 – 2024 vytvoření cyklu čtyř medailonků, v nichž 
navzájem představují svoji literární tvorbu vždy dva regionální autoři. Je to jedinečná 
platforma bližšího seznámení s méně známými regionálními autory.  

- Bylo by dobré pokračovat v tomto projektu – podstatné je vyřešení technických 
podmínek při pořizování nahrávek. Do budoucna by byla vítána větší propagace 
v rámci  v síti regionálních knihoven – https://www.youtube.com/@skipplzensky . 

 
Příprava Literární Šumava 2025 

- Odborný program včetně účasti všech lektorů, ubytování i stravování je potvrzeno – 
k rozeslání je připravena pozvánka. 

- Účastníci musí počítat s vyššími náklady, akce probíhá bez finanční podpory z VV 
SKIP – cena stanovena:  
1) s ubytováním člen SKIP 2 650,- Kč  

   ostatní  2 800,- Kč 

2) bez ubytování člen SKIP 1 100,- Kč 

   ostatní  1 300,- Kč  

- Místní doprava bude zajišťována osobními vozidly účastníků – vše v krátkých 
vzdálenostech, autobusová doprava by byla velmi nákladná  

 
Příprava Regionální valné hromady SKIP  

- Termín konání 18. února 2025 od 10:00 hod. v prostorách Všeobecné studovny SVK 
PK  

- Byla odeslána pozvánka s předregistrací účastníků – na základě počtu přihlášených 

bude provedena objednávka pohoštění 

- Pro usnášeníschopnost VH nutný počet více než 89 účastníků 

- Na VH budou k nahlédnutí kroniky RO SKIP, promítána bude smyčka s prezentací 

fotodokumentace z akcí SKIP 

- Členové RV připraví materiály, které budou prezentované na jednání VH 
Zprávu o činnosti – H. Srbová 
Zprávu o hospodaření – H. Srbová ve spolupráci s pí. Bečkovou 
Zprávu revizní komise – H. Brožová 

 
Účast na celostátní valné hromadě SKIP – Liberec  

- Ve dnech 5. – 6. června se v Liberci uskuteční 12. valná hromada SKIP a odborná 
konference Architektura knihoven  

- Bylo spuštěno přihlašování účastníků – vložné je nastaveno 800 Kč pro členy, 1 000 
Kč pro nečleny. 

- Dlouhodobě je účast z našeho regionu na jednáních celostátní VH SKIP, v porovnání 
s jinými regiony, poměrně velmi nízká. RV navrhuje podpořit individuální členy SKIP 

https://www.youtube.com/@skipplzensky


z regionální organizace, kteří se zúčastní jednání VH a následné odborné konference, 
finanční částkou, jako částečnou kompenzaci nákladů (příspěvek na dopravné a vložné 
na odbornou konferenci)  

- RV schválil výši finančního příspěvku 1 500 Kč pro individuálního člena RO SKIP. 
- O poskytnutí finančního příspěvku pro účastníky 12. VH SKIP bude možné požádat 

následně po uskutečnění akce 
 

Nováková: 
Přijetí nových členů 

- O kolektivní členství v RO SKIP požádala Městská knihovna Kašperské Hory – 

jednohlasně schváleno 

- O úpravu formy členství požádala SPŠS a SOŠ prof. Švejcara – po zániku studijního 

oboru Informační studia bude ve členství pokračovat školní knihovna – změna výše 

členského příspěvku (1 pracovník 550 Kč) – bereme na vědomí 

- O individuální členství v RO SKIP požádala Mgr. Alena Pospíchalová – Knihovna 

města Plzně (OK Slovany) – jednohlasně schváleno  

- O ukončení individuálního členství v RO SKIP požádala kolegyně Lenka Vrbová 

(dlouhodobý pobyt v zahraničí) – bereme na vědomí 

- Členové SKIP mohou již provést úhradu členských příspěvků na rok 2025 

bezkontaktní platbou na účet. Dle Stanov SKIP členské příspěvky by měly být 

vybrány do konce března každého kalendářního roku 😊. 

Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte své 

jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

- Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00 Kč 

 

 

Příští setkání RV se uskuteční 21. ledna 2025 

v 9:30 v KMP 

 

 

Zapsala – Nováková 

Plzeň 4. 2. 2025 


